
RP-0211-25/2023 

 

 

Zarządzenie nr 25/2023 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 5 kwietnia 2023 roku 

 
w sprawie trybu udzielania zgody na podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego 

zatrudnienia przez nauczycieli akademickich Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 5 w zw. z art. 125 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz § 25 pkt 3 i 9 
Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

1. Nauczyciel akademicki, dla którego Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu jest 
podstawowym miejscem pracy, może podjąć lub kontynuować dodatkowe zatrudnienie 
tylko u jednego pracodawcy prowadzącego działalność dydaktyczną lub naukową. 

2. Podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia u pracodawcy, o którym mowa  
w ust. 1, wymaga zgody Rektora. 

3. Rektor może udzielić zgody na podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia na 
okres nie dłuższy niż jeden rok. 

4. Podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia u pracodawcy, o którym mowa  
w ust. 1, bez wymaganej zgody Rektora stanowi podstawę do rozwiązania stosunku pracy 
za wypowiedzeniem. 

5. W rozumieniu zarządzenia zatrudnieniem jest stosunek prawny wynikający z umowy  
o pracę lub umowy cywilnoprawnej. 
 

§ 2 
1. Wniosek o udzielenie zgody na podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia 

wymaga zaopiniowania przez bezpośredniego przełożonego, dziekana wydziału oraz 
prorektora właściwego ds. kadr.  

2. Bezpośredni przełożony uwzględnia w swojej opinii w szczególności: 
1) wpływ dodatkowego zatrudnienia na aktywność w wykonywaniu obowiązków 

dydaktycznych, naukowych i organizacyjnych w UPP; 
2) ostatnią ocenę okresową nauczyciela akademickiego; 
3) wykorzystanie urządzeń technicznych i zasobów wydziału lub innej jednostki 

organizacyjnej UPP w wykonywaniu dodatkowego zatrudnienia. 
3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do zarządzenia. 
4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć nie później niż na dwa miesiące przed 

rozpoczęciem dodatkowego zatrudnienia albo, w przypadku woli kontynuowania 
dodatkowego zatrudnienia, nie później niż dwa miesiące przed wygaśnięciem 
dotychczasowej zgody. 
 

§ 3 
1. Rektor może odmówić zgody na podjęcie lub kontynuację dodatkowego zatrudnienia,  

w szczególności, gdy nauczyciel akademicki zamierza je podjąć lub kontynuować  
w uczelni wyższej, która kształci na kierunkach prowadzonych przez UPP. 

2. W razie wystąpienia istotnych, nieznanych w chwili udzielania zgody okoliczności 
uzasadniających odmowę, Rektor może cofnąć zgodę na kontynuowanie dodatkowego 
zatrudnienia. 

 
 



§ 4 
1. Z obowiązku uzyskania zgody Rektora zwolnieni są nauczyciele akademiccy podejmujący 

zatrudnienie w ramach stosunku pracy w: 
1) podmiotach, z którymi uczelnia nawiązała współpracę na podstawie umowy lub 

porozumienia albo dla których jest organem prowadzącym, założycielem lub 
udziałowcem; 

2) urzędach, o których mowa w ustawie z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów 
państwowych; 

3) instytucjach kultury; 
4) jednostkach, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

2. Uzyskania zgody Rektora nie wymaga zawieranie umów cywilnoprawnych o jednorazowym 
i incydentalnym charakterze (w szczególności na recenzję, na ekspertyzę, o członkostwo  
w komisji habilitacyjnej, o wykład okolicznościowy), których przedmiotem nie jest 
uczestnictwo w procesie dydaktyczno-naukowym. 

 
§ 5 

1. Tracą moc:  

 zarządzenie nr 26/2020 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 2 marca 
2020 roku w sprawie określenia procedury oraz kryteriów udzielania zgody na podjęcie 
lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia nauczycieli akademickich oraz sposobu 
informowania o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej; 

 zarządzenie nr 227/2020 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia  
6 listopada 2020 roku zmieniające zarządzenie nr 26/2020 z dnia 2 marca 2020 roku  
w sprawie określenia procedury oraz kryteriów udzielania zgody na podjęcie lub 
kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia nauczycieli akademickich oraz sposobu 
informowania o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej. 

2. Umowy cywilnoprawne zawarte bez zgody Rektora mogą być wykonywane do końca roku 
akademickiego 2022/2023. 

 
§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 r. 
 
 
 

 Rektor  

 /-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz  


